

ФИО Заемщика \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

адрес \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

паспорт \_\_\_\_\_  
(серия, номер, дата выдачи)

телефон \_\_\_\_\_  
-----

адрес эл. почты \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

### **Требование об изменении условий кредитного договора**

Прошу в соответствии с правом, предоставленным мне статьей 6.1-1 Федерального закона от 21.12.2013 № 353-ФЗ «О потребительском кредите (займе) «Особенности изменения условий кредитного договора, договора займа, которые заключены с заемщиком – физическим лицом в целях, не связанных с осуществлением им предпринимательской деятельности, и обязательства заемщика по которым обеспечены ипотекой, по требованию заемщика» (далее – Закон), по Кредитному договору № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ (далее – Кредитный договор):

- приостановить исполнение обязательств по Кредитному договору или
  - установить ежемесячный платеж в течение льготного периода в размере \_\_\_\_\_ руб.
- дата начала льготного периода « \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 202\_\_ г.;
  - продолжительность льготного периода \_\_\_\_\_ месяцев (но не более 6 месяцев).

Настоящим подтверждаю, что Требование об изменении условий кредитного договора (далее – Требование) предоставлено в АО КБ «Солидарность» в связи с нахождением заемщика в трудной жизненной ситуации:

регистрация в качестве безработного гражданина, не имеющего заработка, в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы либо прекращение трудового договора или служебного контракта у гражданина, которому назначена страховая пенсия по старости;

признание инвалидом и установление федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы I или II группы инвалидности;

временная нетрудоспособность сроком более двух месяцев подряд;

снижение моего среднемесячного дохода (совокупного среднемесячного дохода всех заемщиков по кредитному договору (договору займа), рассчитанного за два месяца, предшествующие месяцу обращения с требованием, более чем на 30 процентов по сравнению со среднемесячным доходом (совокупным среднемесячным доходом заемщиков), рассчитанным за двенадцать месяцев, предшествующих месяцу моего обращения, при этом размер среднемесячных выплат по обслуживанию обязательств перед кредитором в соответствии с условиями кредитного договора (договора займа) и графиком платежей за шесть месяцев, следующих за месяцем моего обращения, превышает 50 процентов от среднемесячного дохода (совокупного среднемесячного дохода заемщиков), рассчитанного за два месяца, предшествующие месяцу моего обращения;

увеличение количества лиц, находящихся на моем иждивении (определенных в соответствии с семейным законодательством Российской Федерации несовершеннолетних членов семьи, и (или) членов семьи, признанных инвалидами I или II группы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и (или) лиц, находящихся под моей опекой/попечительством), по сравнению с количеством указанных лиц, находившихся на моем иждивении на день заключения кредитного договора (договора займа), с одновременным снижением моего среднемесячного дохода (совокупного среднемесячного дохода заемщиков), рассчитанного за два месяца, предшествующие месяцу моего обращения с требованием более чем на 20 процентов по сравнению со среднемесячным доходом (совокупным среднемесячным доходом заемщиков/созаемщиков), рассчитанным за календарный год, предшествующий году в котором увеличилось количество лиц, находящихся на иждивении у

заемщика, при этом размер среднемесячных выплат по обслуживанию обязательств перед Банком у заемщика (заемщиков) в соответствии с условиями кредитного договора (договора займа) и графиком платежей за шесть месяцев, следующих за месяцем обращения заемщика, превышает 40 процентов от среднемесячного дохода заемщика (заемщиков), рассчитанного за два месяца, предшествующие месяцу обращения;

проживание заемщика в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушение условий его жизнедеятельности и утрата им имущества в результате чрезвычайной ситуации федерального, межрегионального, регионального, межмуниципального и муниципального характера.

Настоящим подтверждаю, что уведомлен и согласен с тем, что:

- действие льготного периода прекращается со дня вступления в силу постановления (акта) суда об утверждении мирового соглашения по предъявленному кредитором искомому требованию о взыскании задолженности заемщика (об обращении взыскания на предмет ипотеки и (или) о расторжении кредитного договора, договора займа) либо постановления (акта) суда о признании обоснованным заявления о признании заемщика банкротом и введении реструктуризации его долгов или о признании заемщика банкротом и введении реализации имущества гражданина, а также с даты включения в Единый федеральный реестр сведений о банкротстве сведений о признании заемщика банкротом.

**Я уведомлен и понимаю, что:**

– несоответствие представленного Требования условиям, предусмотренным Законом, является основанием для отказа в удовлетворении моего Требования;

– по истечении льготного периода мне необходимо будет осуществлять погашение задолженности в соответствии с уточненным Графиком платежей по кредиту, направленным мне Банком;

– для контактов со мной Банк будет использовать номер мобильного телефона и адрес электронной почты, указанный в Кредитном договоре и/ или иной номер, сообщенный мною в Заявлении на изменение персональных данных, а также иные способы, определенные в Кредитном договоре.

«\_\_» \_\_\_\_\_ г.

Заемщик/Созаемщик \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
(подпись) (Фамилия, инициалы)

Созаемщик \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
(подпись) (Фамилия, инициалы)

Созаемщик \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
(подпись) (Фамилия, инициалы)

